

NÆSTVED BOLDKLUB A/S

Rolighedsvej 18, 4700 Næstved
CVR-nr. 10 47 80 06

Årsrapport for regnskabsåret 01.07.22 - 30.06.23

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 11.10.23

Peter Dam Nielsen
Dirigent



| | |
|---|---------|
| Selskabsoplysninger m.v. | 3 |
| Ledespåtegning | 4 |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 5 - 6 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Resultatopgørelse | 8 |
| Balance | 9 - 10 |
| Egenkapitalopgørelse | 11 |
| Noter | 12 - 19 |

Selskabet

NÆSTVED BOLDKLUB A/S
Rolighedsvej 18
4700 Næstved
CVR-nr.: 10 47 80 06
Regnskabsår: 01.07 - 30.06

Direktion

Peter Dam Nielsen

Bestyrelse

Peter Dam Nielsen
Lars Juul Jensen
Erik Bech Jensen
Christian Ingvar Christensen
David Schjelde
Kenneth Gangsted Knudsen
Jesper Kjep Rasmussen
Kim Holmberg Hansen

Revisor

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Sydbank

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.07.22 - 30.06.23 for NÆSTVED BOLDKLUB A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.06.23 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.07.22 - 30.06.23.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Næstved, den 11. oktober 2023

Direktionen

Peter Dam Nielsen

Bestyrelsen

Peter Dam Nielsen

Lars Juul Jensen

Erik Bech Jensen

Christian Ingvar Christensen

David Schjelde

Kenneth Gangsted Knudsen

Jesper Kjøp Rasmussen

Kim Holmberg Hansen

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i at drive professionel fodboldklub.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.07.22 - 30.06.23 udviser et resultat på DKK 2.675.405 mod DKK -1.731.085 for tiden 01.07.21 - 30.06.22. Balancen viser en egenkapital på DKK -3.625.753.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Oplysninger om fortsat drift

Selskabet har realiseret et overskud i 2022/23 på t.DKK 2.675 og har herefter fortsat en negativ egenkapital, som pr. 30.06.2023 udgør t.DKK -3.626. Selskabets økonomiske situation indikerer usikkerhed om selskabets fortsatte drift.

Selskabet har imidlertid modtaget finansieringstilsagn fra selskabets ultimative ejere om støtte til gennemførelse af de planlagte aktiviteter for det kommende år samt til såfremt at det er nødvendigt at tilføre den fornødne kapital til at kunne servicere selskabets forpligtelser i takt med at de forfalder. De ultimative ejere har afgivet et forpligtende tilsagn om ikke at kræve nuværende eller øvrige tilgodehavender afviklet før efter regnskabsafslutningen for 2023/24. Baseret på virksomhedens budget er dette tilstrækkeligt til at gennemføre de planlagte aktiviteter i 2023/24, hvorfor årsregnskabet er aflagt under forudsætning om fortsat drift

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse

| Note | | 2022/23 DKK | 2021/22 DKK |
|--|---|-------------------|-------------------|
| | Bruttofortjeneste | 10.590.530 | 3.253.195 |
| 2 | Personaleomkostninger | -7.893.925 | -5.168.131 |
| | Resultat før af- og nedskrivninger | 2.696.605 | -1.914.936 |
| 3 | Finansielle indtægter | 30.538 | 10.225 |
| 4 | Finansielle omkostninger | -51.738 | -45.363 |
| | Resultat før skat | 2.675.405 | -1.950.074 |
| | Skat af årets resultat | 0 | 218.989 |
| | Årets resultat | 2.675.405 | -1.731.085 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| | Overført resultat | 2.675.405 | -1.731.085 |
| | I alt | 2.675.405 | -1.731.085 |

| AKTIVER | | 30.06.23 | 30.06.22 |
|----------------|--|------------------|------------------|
| | | DKK | DKK |
| Note | | | |
| | Deposita | 0 | 31.250 |
| | Finansielle anlægsaktiver i alt | 0 | 31.250 |
| | Anlægsaktiver i alt | 0 | 31.250 |
| | Fremstillede varer og handelsvarer | 31.825 | 31.825 |
| | Varebeholdninger i alt | 31.825 | 31.825 |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 856.573 | 121.784 |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 687.598 | 129.290 |
| | Tilgodehavende selskabsskat | 218.989 | 218.989 |
| | Andre tilgodehavender | 2.958 | 4.255 |
| | Periodeafgrænsningsposter | 175.614 | 159.392 |
| 5 | Tilgodehavender i alt | 1.941.732 | 633.710 |
| | Likvide beholdninger | 1.063.594 | 482.780 |
| | Omsætningsaktiver i alt | 3.037.151 | 1.148.315 |
| | Aktiver i alt | 3.037.151 | 1.179.565 |

| PASSIVER | | 30.06.23 | 30.06.22 |
|-----------------|--|-------------------|-------------------|
| | | DKK | DKK |
| Note | | | |
| | Selskabskapital | 3.366.666 | 3.366.666 |
| | Overført resultat | -6.992.419 | -9.667.824 |
| | Egenkapital i alt | -3.625.753 | -6.301.158 |
| 6 | Gæld til tilknyttede virksomheder | 616.435 | 611.425 |
| 6 | Anden gæld | 1.795.111 | 3.228.001 |
| | Langfristede gældsforpligtelser i alt | 2.411.546 | 3.839.426 |
| 6 | Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 475.000 | 298.000 |
| | Gæld til øvrige kreditinstitutter | 23.396 | 17 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 623.736 | 715.445 |
| | Anden gæld | 1.888.636 | 1.406.312 |
| | Periodeafgrænsningsposter | 1.240.590 | 1.221.523 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 4.251.358 | 3.641.297 |
| | Gældsforpligtelser i alt | 6.662.904 | 7.480.723 |
| | Passiver i alt | 3.037.151 | 1.179.565 |
| 7 | Eventualforpligtelser | | |

Egenkapitalopgørelse

| Beløb i DKK | Selskabskapital | Overført resultat | Egenkapital i alt |
|--|-----------------|-------------------|-------------------|
| Egenkapitalopgørelse for 01.07.21 - 30.06.22 | | | |
| Saldo pr. 01.07.21 | 2.500.000 | -9.170.073 | -6.670.073 |
| Kapitalforhøjelse | 866.666 | 1.233.334 | 2.100.000 |
| Forslag til resultatdisponering | 0 | -1.731.085 | -1.731.085 |
| Saldo pr. 30.06.22 | 3.366.666 | -9.667.824 | -6.301.158 |
| Egenkapitalopgørelse for 01.07.22 - 30.06.23 | | | |
| Saldo pr. 01.07.22 | 3.366.666 | -9.667.824 | -6.301.158 |
| Forslag til resultatdisponering | 0 | 2.675.405 | 2.675.405 |
| Saldo pr. 30.06.23 | 3.366.666 | -6.992.419 | -3.625.753 |

1. Oplysninger om fortsat drift

Selskabet har realiseret et overskud i 2022/23 på t.DKK 2.675 og har herefter fortsat en negativ egenkapital, som pr. 30.06.2023 udgør t.DKK -3.626. Selskabets økonomiske situation indikerer usikkerhed om selskabets fortsatte drift.

Selskabet har imidlertid modtaget finansieringstilsagn fra selskabets ultimative ejere om støtte til gennemførelse af de planlagte aktiviteter for det kommende år samt til såfremt at det er nødvendigt at tilføre den fornødne kapital til at kunne servicere selskabets forpligtelser i takt med at de forfalder. De ultimative ejere har afgivet et forpligtende tilsagn om ikke at kræve nuværende eller øvrige tilgodehavender afviklet før efter regnskabsafslutningen for 2023/24. Baseret på virksomhedens budget er dette tilstrækkeligt til at gennemføre de planlagte aktiviteter i 2023/24, hvorfor årsregnskabet er aflagt under forudsætning om fortsat drift

| | 2022/23 | 2021/22 |
|--|-----------|-----------|
| | DKK | DKK |
| 2. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 6.659.918 | 4.487.389 |
| Pensioner | 885.232 | 400.655 |
| Andre omkostninger til social sikring | 42.503 | 34.363 |
| Andre personaleomkostninger | 306.272 | 245.724 |
| I alt | 7.893.925 | 5.168.131 |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede i året | 12 | 10 |

3. Finansielle indtægter

| | | |
|---|--------|--------|
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder | 30.538 | 0 |
| Valutakursgevinster | 0 | 10.225 |
| I alt | 30.538 | 10.225 |

| | 2022/23 DKK | 2021/22 DKK |
|--|----------------|----------------|
| 4. Finansielle omkostninger | | |
| Renteomkostninger fra tilknyttede virksomheder | 11.898 | 17.800 |
| Renteomkostninger i øvrigt | 31.492 | 27.563 |
| Valutakurstab | 8.348 | 0 |
| Øvrige finansielle omkostninger | 39.840 | 27.563 |
| I alt | 51.738 | 45.363 |

5. Tilgodehavender

| | | |
|--|---|---------|
| Tilgodehavender, der forfalder til betaling mere end 1 år efter regnskabsårets udløb | 0 | 218.989 |
|--|---|---------|

Tilgodehavender, der forfalder til betaling mere end 1 år efter regnskabsårets udløb, indgår i regnskabsposten tilgodehavende selskabsskat.

6. Langfristede gældsforpligtelser

| Beløb i DKK | Afdrag første år | Gæld i alt 30.06.23 | Gæld i alt 30.06.22 |
|-----------------------------------|---------------------|------------------------|------------------------|
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 0 | 616.435 | 611.425 |
| Anden gæld | 475.000 | 2.270.111 | 3.526.001 |
| I alt | 475.000 | 2.886.546 | 4.137.426 |

7. Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 26-36 måneder og en samlet forpligtelse på t.DKK 87 samt herudover en eventuel anvisningsforpligtelse på t.DKK 75.

Selskabet har ydermere indgået lejekontrakter med uopsigelsesperiode, lejeforpligtelser i uopsigelsesperiode udgør t.DKK 120.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Den samlede kendte skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber udgør t.DKK 0 på balancedagen. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten m.v.

8. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Nettoomsætning omfatter periodiserede indtægter fra deltagelse i klubturneringer, entre, TV-aftaler, sponsorater, salg af merchandise samt transferindtægter ved salg af kontraktspillere.

Nettoomsætningen indregnes i den periode, som leveringen af ydelsen relaterer sig til og ved salg af varer, herunder transferindtægter, ved risikoovergang. Sponsorater m.v. periodiseres og indregnes i de perioder, de vedrører.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt offentlige tilskud.

Vareforbrug

Kamp-, spiller- og sponsoromkostninger indeholder det forbrug af omkostninger der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til netto-realiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med til-læg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdig-gørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skat-tepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.